sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos Johannes de Potton’, clericus, 
reverendi viri domini officialis Elien’ commissarius in hac parte specialiter 
deputatus, invenimus dictam Katerinam matrimonium inter ipsam et prefa-
tum Eliam initum et contractum ac consanguinitatem inter prefatum Johan-
nem Pope et eandem Katerinam necnon iustum metum in contractu preten-
so inter prefatos Johannem et Katerinam per ipsam Katerinam deductum et 
alias excepciones in hac parte propositas sufficienter probasse, dictumque 
Johannem Pope matrimonium inter ipsum et eandem Katerinam initum fore 
minus sufficienter fundasse et probasse sed in probacione eiusdem defecisse, 
obstantibus matrimonio inter eosdem Eliam et Katerinam ac consanguinitate 
et metu predictis, pronunciamus et declaramus per hanc nostram diffinitivam 
sentenciam matrimonium inter prefatos Johannem et Katerinam de facto con-
tractum quin verius extortum non posse subsistere nec valere, obstantibus 
impedimentis supradictis, ideoque predictam Katerinam ab impeticione et 
instancia dicti Johannis in hac parte dimittimus et absolvimus et pro matri-
monio vero et legitimo inter eosdem Eliam et Katerinam legitime contracto 
pronunciamus et declaramus, ipsumque Eliam eidem Katerine in virum le-
gitimum ipsamque Katerinam eidem Elie in uxorem legitimam finaliter et 
diffinitive adiudicamus in hiis scriptis.

 appellacio] A qua sentencia Walterus de Sutton’, clericus, procurator et 
procuratorio nomine Johannis Pope predicti, tunc ibidem apud acta inconti-
nenti appellavit sic dicendo, “Ab ista sentencia appello.” Presentibus magi-
stris Johanne de Neuton’ officiali Elien’, Thoma de Gloucestr’, advocato, et 
Petro Caprik’, procuratore generali in consistorio Elien’ et aliis multis. [fol. 
123v]

231. WEST

[8 Jul 78 (62.27)] West. John Christmas of Croxton was cited ex officio before the commissary 
for 9 July 1378 at the promotion of Agnes wife of Robert West of Croxton. He has maliciously 
defamed her, accusing her of adultery, and making himself liable to the penalties of the Oxford 
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constitution Item excommunicamus dampnaliter.1 

Agnes appears by proctor; John is absent, found contumacious, and suspended. 
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West – suspensio] Johannes Cristemesse de Croxton’ citatus coram nobis .. 
commissario predicto ad diem veneris et locum predictos ex officio nostro ad 
promocionem Agnetis uxoris Roberti West de eadem super eo quod ipsam 
prius nullatenus diffamatam falso, nequiter et maliciose diffamavit impo- 
nendo eidem crimine adulterii sentenciam excommunicationis a constitucio-
ne Oxon’ edita latam que incipit Item excommunicamus dampnaliter incur-
rendo, parte promovente per procuratorem suum comparente, parte dicti 
Johannis nullo modo, ideo ipsum reputamus contumacem et pro sua contu-
macia suspendimus ipsum ab ingressu ecclesie in hiis scriptis. [fol. 95v] 
[29 Jul 78 (63.21)] West. John seeks absolution from the suspension; for his contumacy, he is 
ordered beaten round Croxton church on two days, preceding the procession in the manner of 
a public penitent. An oral article claims that he defamed Agnes by accusing her of adultery; 
John denies this. 8 Aug. 1378 is assigned for John to purge himself with four honorable men. 
The purgation is committed, at John’s request, to the chaplain of Croxton church and John 
Wiltshire. Subsequently John agrees that on 8 Aug. he will say publicly, in English, before the 
parishioners of Croxton church, “I said to Robert West the following about Agnes his wife, 
‘You should despise that man defamed with your wife.’Although these words might sound de- 
grading to Agnes’ status, I know her to be good and honourable. I said these words because I 
was angry and had been provoked at another time; I would not have said them otherwise. I ask 
Robert and Agnes to forgive me for what I said.” John should ask his neighbours not to suspect 
her of this crime. He promises to say this. The chaplain and Wiltshire are commissioned to 
certify the court that John carried out his oath. 

Later Wiltshire certifies the court that John has not purged himself and he has refused to 
fulfill his promise. John is called for 20 Sept. to receive penance because he has not purged 
himself. 

West] Predicto Johanne Cristemesse personaliter comparente a sentenciam 
suspensionis predictam per nos peciit se absolvi, quo in forma iuris abso- 
luto, ipsum pro contumacia sua huiusmodi per duos dies circa ecclesiam de 
Croxton’ coram processione more publice penitencie decrevimus fustigan- 
dum, articulato sibi oretenus quod diffamavit Agnetem uxorem Roberti West 
de eadem super adulterio, dictus Johannes negat se ipsam Agnetem taliter 
diffamasse, unde habuit diem ad purgandum se cum quarta manu honestarum 
personarum et ad ipsius Johannis peticionem commisimus capellano paro- 
chiali de Croxton’ et Johanni de Wiltesshir’, clerico, ad recipiendum pur- 
gacionem predictam ipsius Johannis in ecclesia de Croxton’ die dominica 
proximo post festum Sancti Petri ad vincula. Et subsequenter dictus Johannes 
consenciit expresse in iudicio coram nobis quod ipse dicta die dominica in 
ecclesia de Croxton’ coram parochianis ad audiendum dicta inibi congregan- 
dis dum maior fuerit ibidem populi multitudo publico et in lingua materna 
dicet ista verba vel consimilia in effectu, “Dixi de Agnete uxore Roberti West 

1 See Citations to Canon Law, Auctoritate. 
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aliqua verba asserens dicto Roberto prout sequitur: ‘Utinam sic vilipenderes 
illum qui fuit diffamatum cum uxore tua.’ Et quia illa verba sonant in deni- 
gracionem status ipsius Agnetis et numquam scivi nec scio de ea nisi bonum 
et honestum et talia verba dixi calore iracundie et per dictum Robertum ali- 
qualiter provocata et alio modo non dixissem. Peto a vobis Roberto et Agnete 
ut dicta verba mihi remittatis.” Et rogabit dictus Johannes Cristemesse convi- 
cinos suos tunc ibidem publice et in generale quod pro huiusmodi verbis 
non habeant eam supectam de aliquo crimine et premissa iuravit ad sancta 
Dei evangelia per ipsum manutacta coram nobis in iudicio, absque fraude 
seu dolo aliquo se facturum, unde commisimus dictis capellano et Johanni 
Wiltesshir’ ad ascultanduma et videndum si dictus Johannes huiusmodi 
iuramento suo permisset et nos inde certificandos. Idem quoque Johannes 
Wiltesshir’ nos certificavit quod nec voluit se purgare nec iuramento suo 
parere in aliquo sed permissa omnia facere expresse recusavit et ideo 
decernimus ipsum fore vocandum ad penitenciam et citandum fore ad diem 
lune proximo post festum exaltacionis Sancte Crucis ad recipiendum 
penitenciam quia defecit in purgacione sua. [fol. 96r] 
[1 Oct 78 (64.19)] West. The court’s mandatary, John Wiltshire, has certified that John Christ- 
mas publicly said in Croxton church what he had promised to say. He sought forgiveness and 
completed everything contained in the acts of the last consistory. 

West] Postea Johannes Wiltesshir’, mandatarius noster, in hac parte nos cer- 
tificavit quod dictus Johannes Cristemesse eadem verba que prius iuravit di- 
cere publice in ecclesia de Croxton’ coram parochianis eiusdem dixit veniam 
peciit etc. fecit que se facturum iuravit prout in actis ultimi consistorii plenius 
continetur. [fol. 98r] 

a ascultandum] i.e., auscultandum.. 

232. STANNARD 

[8 Jul 78 (62.28)] Stannard. Thomas son of John Stannard and Agnes daughter of John Molt of 
Bourn had legally contracted marriage in present words of mutual consent and had published 
their banns, but John vicar of Bourn would not solemnize the marriage, although no known 
impediment was discovered. He is ordered to solemnize the marriage or else he, and anyone 
claiming an impediment through him, is cited peremptorily for 8 July 1378 to explain the 
reclamation. 

The vicar appears personally. He claims that they should not marry because they are re- 
lated within the prohibited degrees of consanguinity. John Stannard, Nicholas Ward, Geoffrey 
Molt, John Stannard senior of Bourn, and John Taylor of Knapwell said this when the banns 
were read. They are called for 30 July for an inquiry into the consanguinity. 

Stanhard’] Ad nostrum nuper pervenit audienciam quod Thomas filius Johan- 
nis Stanhard’ et Agnes filia Johannis Molt de Brunne matrimonium adinvi- 
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cem per verba de presenti mutuum consensum eorudem exprimencia legitime 
contraxerunt ac banna matrimonialia in facie ecclesie de Brunne solempni-
ter edi fecerunt et proponi. Et licet nullum subsit impedimentum canonicum 
quod sciatur, vicarius tamen ecclesie de Brunne matrimonium inter eos so-
lempnizare non curavit, quinymmo ipsius solempnizacionem absque causa 
racionabili quacumque hucusque distulit et differt in presenti, unde eidem 
vicario dedimus in mandatis quatinus bannis inter eosdem in facie ecclesie 
publice editis ut est moris si nullum subsit impedimentum canonicum matri-
monium inter eosdem solempnizet seu faciat solempnizari, alioquin ipsum .. 
vicarium citavimus et per ipsum omnes et singulos in edicione huiusmodi re-
clamantes seu impedimentum aliquod opponentes, si qui fuerint, peremptorie 
citari fecimus et mandavimus ad diem iovis proximo post festum translacio-
nis Sancti Thome predictum loco quo supra causa reclamacionis et impedi-
menti huiusmodi proposituros et ostensuros. Quibus die et loco comparens 
personaliter coram nobis dominus Johannes vicarius ecclesie de Brunne dicit 
quod matrimonium inter eosdem Thomam et Agnetem non solempnizavit 
sicuti nec debuit pro eo quod dicti Thomas et Agnes attingunt se in gradu 
consanguinitatis ad contrahendum prohibito prout in quadam edicione ban-
norum inter eosdem didicit de quibusdam Johanne Stanhard’, Nicholao War-
de, Galfrido Molt et Johanne Stanhard’ de Brunne seniore ac Johanne Taillo’ 
de Knapwell’, ideo decrevimus ipsos fore vocandos ad diem veneris proximo 
post festum Sancti Jacobi apostoli loco quo supra ad inquirendum super dicta 
consanguinitate. [fol. 95v]
[29 Jul 78 (63.22)] Stannard. John Stannard senior of Bourn, John Stannard junior of Bourn, 
Geoffrey Molt of Bourn, and John Taylor of Knapwell appear personally on 30 July; they are 
admitted, sworn, and examined. Thomas and Agnes will be called to see the publication of 
testimony and to hear the pronouncement next, if all is clear.

Stanhard’] Johanne Stanhard’ de Brunne seniore, Johanne Stanhard’ de ea-
dem iuniore, Galfrido Molt de eadem et Johanne Taillo’ de Knapwell’ coram 
nobis personaliter comparentibus, die veneris proximo post festum Sancti 
Jacobi apostoli, quibus admissis et in forma iuris iuratis et examinatis, dictos 
Thomam et Agnetem vocandos fore ad proximum ad videndum publicacio-
nem attestacionum et audiendum pronunciacionem si liqueat decrevimus. 
[fol. 96v]
[1 Oct 78 (64.20)] Stannard. Neither appears. Both will be called for the publication of testi-
mony and the court’s pronouncement next.

Stanhard’] Neutra pars comparuit, ideo vocetur utraque pars ad proximum ad 
idem. [fol. 98r]
[21 Oct 78 (65.21)] Stannard. Both are called to hear the pronouncement next, if the matter 
is clear.

232. STANNARD
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Stanhard’] In causa matrimoniali ex officio nostro mota contra Thomam fi-
lium Johannis Stanhard’ de Brunne et Agnetem filiam Johannis Molt de ea-
dem, neutra parte comparente, ideo decrevimus utramque partem fore vocan-
dam ad proximum ad idem, videlicet audiendum pronunciacionem si liqueat. 
[fol. 99v]
[10 Nov 78 (66.20)] Stannard. Both are called to hear the court’s pronouncement next. The 
vicar of Bourn is called for contempt because he did not certify the citation of the parties as 
ordered.

Stanhard’] Neutra parte comparente, ideo vocentur ad proximum ad idem, 
videlicet ad audiendum pronunciacionem nostram. Et vocetur vicarius de 
Bru’ne super contemptu quia non certificat de citacione parcium predictarum 
prout receperat in mandatis. [fol. 102v]
[2 Dec 78 (67.20)] Stannard. Both are called to hear the court’s pronouncement based on the 
confessions and proofs.

Stanhard’] Neutra parte comparente, ideo vocentur ad proximum ad audien-
dum pronunciacionem super confessatis et probatis. [fol. 105r]
[23 Dec 78 (68.17)] Stannard. As 67.20.

Stanhard’] Neutra parte comparente, ideo vocentur ad proximum ad audien-
dum pronunciacionem nostram super confessatis et probatis. [fol. 106r]
[3 Feb 79 (70.18)] Stannard. As 67.20.

Stanhard’] Neutra parte comparente, decrevimus utramque partem fore vo-
candam ad proximum ad idem, videlicet ad audiendum pronunciacionem. 
[fol. 107v]
[25 Feb 79 (71.16)] Stannard. The parties were called to hear the definitive sentence. Later 
they appear personally. Next to hear the definitive sentence with adjournment of the following 
days.

Stanhard’] Neutra parte comparente, vocentur ad idem in proximum, postea 
comparuerunt personaliter et prefigimus eis diem in proximo cum continua-
cione et prorogacione dierum sequencium ad idem quod prius videlicet ad 
audiendum pronunciacionem. [fol. 109v]
[17 Mar 79 (72.16)] Stannard. Next to hear the definitive sentence.

Stanhard’] In proximo ad audiendum pronunciacionem sicut prius. [fol. 111v]
[21 Apr 79 (73.18)] Stannard. As 72.16.

Stanhard’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad audien-
dum pronunciacionem sicut prius. [fol. 114r]
[23 May 79 (74.19)] Stannard. As 72.16.

Stanhard’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam. [fol. 115v]
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[10 Jun 79 (75.17)] Stannard. As 72.16.

Stanhard’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum [sentenciam] in dicta causa diffinitivam. [fol. 116v]
[30 Jun 79 (76.18)] Stannard. As 72.16.

Stanhard’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 117v]
[21 Jul 79 (77.18)] Stannard. 29 July to hear the definitive sentence.

Stanhard’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam, die veneris 
proximo post festum Sancti Jacobi apostoli.a [fol. 118v]
[21 Jul 79 (77.47)] Stannard [moved ex officio]. 29 July the parties appear personally before 
Thomas Gloucester, commissary of Ely. Since the entire process has been investigated and 
deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sen-
tence.

 Sentence. Because the consanguinity between Thomas and Agnes has been proved, their 
marriage contract, if one was made, can and should not be sustained.

Stanhard’] In causa matrimoniali ex officio nostro mota contra Thomam 
Stanhard’ de Brun’e et Agnetem Molt de eadem, die veneris proximo post 
festum Sancti Jacobi apostoli adveniente loco quo supra, partibus predictis 
coram nobis Thoma de Glouc’, commissario Elien’, in dicta causa non per 
viam appellacionis seu querele sed primarie cognicionis iudicialiter proce-
dentibus personaliter comparentibus, auditis et intellectis meritis cause pre-
dicte rimatoque per nos et investigato toto processu in dicta habito habitaque 
deliberacione sufficienti super eodem de consilio iurisperitorum nobis assi-
dencium, invocata Spiritus Sancti gracia, ad sentenciam diffinitivam in hac 
parte ferendam procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus consanguinitatem inter 
ipsos Thomam et Agnetem clare fuisse probatam, ideo matrimonium inter 
vos contractum si quis initus fuerat non posse subsistere nec debere, senten-
cialiter et diffinitive pronunciamus et declaramus in hiis scriptis. [fol. 119v]